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SUNUŞ 

 

Dr. Burak Sak’ın “Türk-İsviçre Borçlar Hukukunda Aldatma” başlığını 

taşıyan doktora tezinin yayıma hazır hâle geldiğini sevinerek öğrenmiş bulu-

nuyorum. Malumdur ki insanın bencil zevkleri var. Yaratım sürecine yakından 

tanıklık ettiğim bir çalışmanın giderek olgunlaşarak “eser” mahiyetini kazan-

dığını görmek, benim açımdan böyle bir zevkin de tatminini sağladı. Gerçek-

ten de Dr. Sak’ın bu konuda bir eser verme niyetine ilk kapıldığı anı hatırlıyo-

rum. Dr. Sak’ın o andaki kimi ayak üstü değerlendirmeleri bende büyük bir 

ilgi uyandırdı; o ilk anda zihinde uyanan fikir tohumlarının giderek serpilip 

geliştiğini, tezin yazım sürecinde adeta birbirine çarpa çarpa açılan fikir silsile-

lerine dönüştüğünü görmek de bu ilginin giderek büyümesini sağladı. Bu ba-

kımdan Dr. Sak’ın tez danışmanı olmamı kendi açımdan bir şans olarak gör-

düm. Nitekim ortaya çıkan tezin jürinin hararetli tartışmalarına yol açtığını ve 

jüri üyelerinin ilgisine mazhar olduğunu gözlemek, bir danışman olarak yaşa-

dığım mutluluğu perçinledi.  

Dr. Sak’ın gün yüzü gören bu çalışması, benim açımdan, özgün bir bakış 

açısı, iç tutarlılığa sahip olma, belirli bir üslup zevki verme gibi beklentileri 

karşıladı. Elbette nihai yargıyı hukuk kamuoyu verecek. Ne de olsa süreç içeri-

sinde çalışmayla hemhal olmam, objektif bir değerlendirme yapmaktan beni 

belli ölçüde alıkoyacaktır. O yüzden kişisel beklentilerimle ilgili daha fazla 

açıklamada bulunmadan tezin tanıtımına yönelik birkaç cümle söylemek ye-

rinde olacak.  

Tez irade sakatlıklarından aldatmayı İsviçre Hukukuyla karşılaştırmalı 

olarak sunma, teorik tutarlılığın yanı sıra pratik açıdan da anlam taşıyan sonuç-

lara ulaşma iddiasında. Bunu yaparken konunun üç ayağını dengeli olarak ele 

almayı da hedefliyor. İlk aşamada aldatmanın başkaca irade sakatlıkları, aşırı 

yararlanma ve ayıplı ifa gibi benzer bazı kavramlarla karşılaştırılması yapılı-

yor. Böyle bir karşılaştırmadan da hız alarak aldatmanın unsurları detaylı ola-

rak ortaya konuluyor. İkinci aşamada aldatmanın yol açtığı geçersizlik, geçer-

sizliğe ilişkin teorilerin değerlendirilmesinden de kaçınılmadan, saptanmaya 
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çalışıyor. Bu bağlamda “iptal hakkı” üzerine çeşitlemeler gündemi ele geçiri-

yor. Tam iptal, bozucu iptal, değiştirici iptal ve kısmi iptal gibi iptal hakkının 

alt ayrımlarıyla iştigal ediliyor. Nihayet çalışmanın son ayağı olarak konunun 

sorumluluk hukukuyla ilintili yönü karşımıza çıkıyor.  

Konuların ele alınması sırasında bir yandan irade özerkliğinin korunması 

diğer yandan işlem güvenliğinin sağlanması arasındaki denge her an göz 

önünde tutulmakta ki bence çalışmaya rengini veren özellik de tam burada yer 

alıyor. Yazarın “kraldan çok kralcı” olmaya karşıt bir tutum içerisinde olduğu, 

irade sakatlığına maruz kalan kişiyi kendisine rağmen korumaya yönelik “hi-

mayeci” bir anlayışı benimsemediği de açık. Bu yanıyla hukukta otoriterliğe 

karşı duran liberal bir bakış açısının benimsendiğini, “ya hep ya hiç” tarzı kes-

tirip atmalara uzak durulduğunu, “hukuki işlemlerin ihmal edilmesindense 

imal edilerek ayakta tutulması evladır” ilkesine önem verildiğini gözlemek de 

ayrıca mümkün. Ele aldıkları konuda “tutum ve tarz” sahibi hukukçulara öz-

lem duyanlar için tezin dayandığı ilkeli tavrı özel olarak vurgulamak istedim. 

Ben şahsen Dr. Sak’ın çalışmasının bu özlemi büyük ölçüde gidereceğine 

inanmaktayım. 

Dr. Sak’ın çalışmasının hukukumuza katkı sağlamasını, hukukçularımıza 

yararlı olmasını gönülden dilerim. 15.09.2025. 

Burak Özen 

 



 

 

 

ÖNSÖZ 

 

 “Borçlar Hukukunda Aldatma” adıyla, Marmara Üniversitesi Sosyal Bi-

limler Enstitüsü Özel Hukuk Doktora Programı kapsamında, Prof. Dr. Burak 

Özen’in danışmanlığında hazırlanan doktora tezim, 31/07/2024 tarihinde sa-

vunulmuş ve Prof. Dr. Burak Özen, Prof. Dr. Çağlar Özel, Prof. Dr. Faruk 

Acar, Prof. Dr. Mehmet Serkan Ergüne ve Prof. Dr. İpek Sağlam’dan müte-

şekkil jüri tarafından oybirliğiyle başarılı bulunmuştur. Eser ismi, tezin içeri-

ğini daha iyi ifade etmesi maksadıyla “Türk – İsviçre Borçlar Hukukunda 

Aldatma” olarak değiştirilmiştir. Eser, ihtiva ettiği kanaatler bakımından tez 

ile aynı noktadadır. 

Tezimi esaslı bir jüri önünde her yönüyle savunabilmek, benim için 

önemli bir kıvanç kaynağı oldu. Araştırma görevlisi olarak çalıştığım Özyeğin 

Üniversitesi Medenî Hukuk Anabilim Dalı’nda kürsü başkanım da olan Sayın 

Hocam Prof. Dr. Çağlar Özel’den, lisans döneminde de kendilerinden ders 

aldığım ve akademisyenliklerine imrendiğim Sayın Hocalarım Prof. Dr. Faruk 

Acar’dan ve Prof. Dr. İpek Sağlam’dan ve savunma gününe değin bu tezde de 

kullandığım eserleri vasıtasıyla tanıdığım Sayın Hocam Prof. Dr. Mehmet 

Serkan Ergüne’den oluşan jüri, savunmada tezin gelişmesine yol açan kıymetli 

yorumlarda bulunmuş ve eleştiriler getirmiştir. Değerli jüri üyelerinin her biri-

ne kıymetli vakitlerini ayırdıkları için çok teşekkür ederim.  

Bu önsözde minnet borcumun en yüksek olduğu kişi, tez danışmanım 

Prof. Dr. Burak Özen’dir. Sayın Hocam yüksek lisans ders dönemimden itiba-

ren akademik yetişmemde ilgisini esirgemedi. Yıllara yaygın biçimde Sayın 

Hocam’dan öğrendiklerimi saymakla bitiremem; sadece hukuk değil, felsefe 

ve klasik edebiyat, sinema ve müzik. Lisans sonrası doktoraya uzanan süreçte 

Değerli Hocam Burak Özen ile çalışmak, entelektüel açıdan ulaşılması güç pek 

çok kapıdan kolaylıkla geçmemi sağladı. Sayın Hocam, doktora tez babası 

olarak ise, tezin her bir noktasına nüfuz etmiştir. İleri sürülen görüşlerin hesa-

bının verilmesini talep ederken, bu süreçte bir an olsun beni yalnız bırakma-

mış, ele alınan meselelerde ileri sürülebilecek ikna edici çözümlerin çeşitli 

olabileceğini göstererek ufkumun sınırlarını durmaksızın genişletmiştir. Sayın 
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Hocam Prof. Dr. Burak Özen’in emeklerinin karşılığını verebildiğim bir eser 

ortaya çıkarabildiğimi umarım. 

Tezin hazırlanmasında Prof. Dr. Kadir Berk Kapancı ile yakın çalışma fır-

satına eriştim. Sayın Hocam, tezime önemli yardım ve katkılarda bulunmuştur. 

Değerli Hocam’ın özellikle akıl yürütme süreçlerimde sağladığı derin bilgi ve 

perspektif, ayrıca getirilen gerekçelere ve varılan sonuçlara yönelik değerlen-

dirmeleri, muhakkaktır ki tezime ondan izler bırakmıştır. Sayın Hocam’a bu 

süreçteki desteği için sonsuz teşekkür ederim. 

Dr. Öğr. Üyesi Ayşegül Sezgin Huysal’ın üzerimdeki emeğini esirgeye-

mem. Sayın Hocam ile her görüşmemde beni akademik çalışmalara motive 

etti, henüz lisans dönemimden itibaren kıymetli tavsiyelerde bulundu ve tez 

konularımın belirlenmesinde perspektifimi genişletti. Bana kattıkları için ken-

disine minnettarım. 

Eğitim hayatım da dahil olmak üzere bir an için olsun beni desteklemek-

ten asla geri durmayan, varlıklarına her daim şükrettiğim babam Cemil Sak ve 

annem Fatma Sak, bu tez sürecinde de her zamanki gibi bana güç verdiler. 

Hiçbir teşekkür, haklarını ödemez. En güzel talihimdir ki hep yanımdaydınız. 

Tezimin hazırlanma sürecinde kimi zaman uzun tartışmalar yaptığım, ki-

mi zaman da ulaşmakta zorlandığım kaynaklarda bana destek olan; ama en çok 

da dostluklarıyla bu zorlu dönemi benim için kolaylaştıran değerli arkadaşla-

rıma içtenlikle teşekkür ediyorum. Dr. Ozan Ali Yıldız, Dr. Muhammed Kio-

mers Ganbari, Dr. Simge Saraçoğlu, Dr. Ali Şahbaz, Güneş Karol Işıklar ve 

Mustafa Furkan Yavuz; fikirleriniz, desteğiniz ve samimi arkadaşlığınız benim 

için çok kıymetliydi. İyi ki varsınız. 

Nihayet, tezin basımını üstlenen ve bunu titiz bir çalışmayla yerine geti-

ren Filiz Kitabevi’ne bir teşekkürü borç bilirim. 

Burak Sak 

22/09/2025 
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